JORNAL O ALTO URUGUAI
26 FEVEREIRO DE 202230

EDITAL DE CHAMADA PUBLICA DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SEBERI-RS

ASSUNTO: Chamada publica para agricultores interessados em construir micro açu-
des pelo Programa “Avançar na Agropecuária e no Desenvolvimento Rural”, eixo estraté-
gico IRRIGA+RS para a construção de açudes.

O Prefeito Municipal de Seberi-RS, no uso das atribuições legais que lhe são conferi-
das pela Lei Orgânica Municipal, e

Considerando que frente aos recorrentes quadros de estiagens que ocorrem no Es-
tado, a Secretaria da Agricultura, Pecuária e Desenvolvimento Rural do Rio Grande do Sul
lançou o programa Irriga + RS, eixo estratégico de irrigação e reservação de água que
compõe o Avançar na Agropecuária e no Desenvolvimento Rural;

Considerando que a situação de estiagem do Município foi homologada pelo Estado

-
mente para a irrigação de hortaliças, grãos, ou para a dessedentação de animais no ramo
da pecuária;

Torna público para o conhecimento de todos os interessados que se encontram aber-
tas as inscrições para construção de açudes de acordo com o referido programa.

Os Munícipes interessados em se inscrever devem procurar a Secretaria de Agricultura,
Meio Ambiente ou a Emater/RS-Ascar do Município de Seberi com a maior brevidade possível,
sendo que o prazo máximo para a realização das inscrições é o dia 2 de março de 2022.

Salientar que o critério de seleção seguirá as normas pré-estabelecidas pelo Pro-
grama “Avançar na Agropecuária e no Desenvolvimento Rural”. O programa não atende
interessados em fazer o uso do açude para a piscicultura, sendo que o objetivo da ini-
ciativa se volta exclusivamente à armazenagem de água para irrigação e reservação de
enfrentamento à estiagem.

Maiores informações poderão ser obtidas pelo telefone (55) 9 99259080.

Seberi-RS, 24 de fevereiro de 2022.

Adilson Adam Balestrin - Prefeito Municipal
Registre-se e Publique-se.

MUNICÍPIO DE PLANALTO - RS

Tomada de Preços nº 04/2022: Abertu-
ra:  14/03/2022, às 10:00h, na sala da
Adm. Geral. Objeto: Aquisição de Ma-
teriais para Artesanato para o CRAS. O
edital poderá ser obtido pelo site www.
planalto.rs.gov.br, no portal da transpa-
rência, ou pelo e-mail licitacaoplanalto@
gmail.com.  Planalto, RS, 23/02/2022.
Cristiano Gnoatto, Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE FREDERICO WESTPHALEN/RS

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 47/2022

CONCORRÊNCIA Nº 1/2022

O Município de Frederico Westphalen, torna público aos interessados, que no dia 4 de Abril
de 2022, às 09:00 horas, serão abertos os envelopes do Concorrência nº 1/2022, o qual visa
contratação de empresa em regime de empreitada por preço global para executar melhoria

Marginal e da Avenida das Indústrias, com extensão de 1800 metros, que visa fomentar a in-
fraestrutura e mobilidade urbana e o desenvolvimento econômico, conforme Termo de Con-
vênio FPE 2021/3976, memoriais descritivos, planilhas orçamentárias, cronogramas físicos

Secretaria Municipal da Fazenda, nos horários de expediente ou pelo fone 055- 3744-5050,
ou através do site www.fredericowestphalen-rs.com.br.

Frederico Westphalen - RS, 25 de Fevereiro de 2022.

SIMONE T. DUARTI DA SILVA
Secretária da Fazenda

MUNICÍPIO DE
FREDERICO WESTPHALEN

EXTRATO DE PROCESSO DE
DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nº 12/2022

O Poder Executivo de Frederico Wes-
tphalen, por seu Prefeito Municipal, Sr.
José Alberto Panosso, torna público, a
Dispensa de Licitação para contratação
de empresa para a realização de serviços
de adequação interna nos pavilhões do
Parque de Exposições, incluindo material

-
mado com a empresa FREDY COMERCIO
DE EXTINTORES EIRELI - ME, estabeleci-
da na cidade Maravilha/SC, na Av. Padre
Antonio, 220, Sala 02, Bairro Centro, ins-
crita no CNPJ sob nº 15.693.314/0001-
94, com fulcro no art. 24, inc. I, da Lei
8.666/93 e alterações posteriores.

Frederico Westphalen,
24 de Fevereiro de 2022.

José Alberto Panosso
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE
TAQUARUÇU DO SUL-RS

AVISO DE PREGÃO
PRESENCIAL Nº 001/2022

O MUNICÍPIO DE TAQUARUÇU DO SUL,
torna público para conhecimento dos in-
teressados, que as 09h00min do dia 15
de março de 2022, no setor licitações
desta Prefeitura, localizada na Rua do
Comércio, nº 1424, Centro, se reunirão o

-
lidade de receber e promover a abertura
de envelopes contendo a documentação
de habilitação e propostas do Pregão Pre-
sencial nº 001/2022, visando a aquisição
de um caminhão equipado com prancha
para transporte de máquinas pesadas e
outras cargas de grandes dimensões,
conforme descrição no objeto desta li-
citação. O Edital encontra-se disponível
no Setor de Licitações da Prefeitura e no
endereço eletrônico www.taquarucudo-
sulrs.com.br. Informações pelo fone (55)
3739.1079. Taquaruçu do Sul - RS, 25 de
fevereiro de 2022. LUIZ BLANCO ALVES,
Prefeito Municipal.

COOPERATIVA DE CRÉDITO DE LIVRE
ADMISSÃO DE ASSOCIADOS OESTE CATARINENSE

CNPJ Nº 78.825.023/0001-22 / NIRE Nº 42.4.0001134.9

ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA POR MEIO DIGITAL
EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O Presidente da Cooperativa de Crédito de Livre Admissão de Associados Oeste Catari-
nense, no uso das atribuições que lhe confere o Estatuto Social, convoca os associados,
que nesta data são em número de 32.332 (trinta e dois mil, trezentos e trinta e dois) em
condições de votar, para reunirem-se em ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA DIGITAL, a
realizar-se no dia 31 de março de 2022, às 17h 30min, com presença de 2/3 (dois terços)
dos associados, em primeira convocação; às 18h 30min, com presença de metade mais
um dos associados, em segunda convocação; ou às 19h 30min, com presença de no
mínimo 10 (dez) associados, em terceira convocação, para deliberar sobre os seguintes
assuntos:

ORDEM DO DIA

1) Prestação de contas do exercício encerrado em 31-12-2021, compreendendo:

b) Balanços do primeiro e segundo semestres do exercício de 2021;
c) Demonstração das sobras ou perdas apuradas;
d) Parecer do Conselho Fiscal;

2) Destinação das sobras apuradas.

3) Eleição dos componentes do Conselho Fiscal, com mandato até a AGO de 2024.

-
toria Executiva.

da cooperativa.

6) Outros assuntos de interesse do quadro social.

da sede do Sicoob Oestecredi, situada à Rua Visconde do Rio Branco nº 852, Bairro Cen-
tro, no município de Palmitos/SC, por meio do aplicativo Sicoob Moob, disponível gratuita-
mente nas lojas virtuais Apple Store e Google Play, acessível a todos os associados, que
poderão participar e votar. Essa e outras informações podem ser obtidas detalhadamente
no sítio www.oestecredi.com.br .

Palmitos, SC, 23 de fevereiro de 2022.
Lauri Inácio Slomski - Presidente

OBSERVAÇÕES:
1) A Assembleia Geral Ordinária Digital, cujo respectivo Edital de Convocação foi publicado
no Jornal Expresso D'Oeste, pág. 02, Edição nº 1306, do dia 18/02/2022; no Jornal Notici-
ário Regional, pág. 45, Edição nº 906, do dia 18/02/2022 e; no Jornal O Alto Uruguai, pág.
30, Edição nº 3504, do dia 12/02/2022, resta CANCELADA.

11/03/2022.

da cooperativa e, no endereço eletrônico www.oestecredi.com.br , a partir de 21/03/2022.

MUNICÍPIO DE RODEIO BONITO - RS

AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Presencial nº 08/2022. Tipo: menor preço por item. Objeto: Aquisição de semen-
tes de Aveia Preta, Azevem e de Trigo Duplo Proposito para distribuição aos agricultores
no Município de Rodeio Bonito - RS. Abertura: 10/03/2022, às 09:00hs. Informações e

(055) 3798 – 1155 ou pelo site: www.rodeiobonito.rs.gov.br.

Rodeio Bonito - RS, 24 de fevereiro de 2022.
Paulo Duarte - Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOIS IRMÃOS DAS MISSÕES – RS
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

AVISO DE LICITAÇÃO

O Prefeito Municipal, MAURO PROCÓPIO FORTES DE QUADROS, no exercício de suas
atribuições, torna público para conhecimento dos interessados que se realizará no dia 14
de Março de 2022, ás 14:00horas, na Prefeitura Municipal de Dois Irmãos da Missões, a
reunião de recebimento e abertura das propostas, conforme determina o Edital de Pregão
Presencial para Registro de Preço,  nº. 06/2022.

O Edital pode ser solicitado através do E-mail: licitacao@doisirmaosdasmissoes.rs.gov.br;
ser acessado no Site do Município: https://doisirmaosdasmissoes.atende.net/# ; ou ainda
ser retirado no Setor de Compras e Licitações da Prefeitura Municipal de Dois Irmãos das
Missões - RS.

Finalidade: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE LAVAGEM PARA SUPRIR NECESSIDADES DA
FROTA DE VEÍCULOS E MAQUINÁRIO DO MUNICÍPIO DE DOIS IRMÃOS DAS MISSÕES.

Dois Irmãos das Missões - RS, 25 de Fevereiro de 2022

MAURO PROCÓPIO FORTES DE QUADROS
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOIS IRMÃOS DAS MISSÕES – RS
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

 AVISO DE RETIFICAÇÃO DO EDITAL E NOVA DATA DE ABERTURA

O Prefeito Municipal, MAURO PROCOPIO FORTES DE QUADROS, no exercício de suas atri-
buições, torna público para conhecimento dos interessados que se realizará no dia 04 de
Abril de 2022, ás 09:00horas, na Prefeitura Municipal de Dois Irmãos da Missões, a reunião

-
rência Pública,  nº. 01/2021.

O Edital pode ser solicitado através do E-mail: licitacao@doisirmaosdasmissoes.rs.gov.br;
ser acessado no Site do Município: https://doisirmaosdasmissoes.atende.net/# ; ou ainda
ser retirado no Setor de Compras e Licitações da Prefeitura Municipal de Dois Irmãos das
Missões - RS.

Finalidade: CESSÃO ONEROSA DO DIREITO DE EFETUAR O PAGAMENTO DA FOLHA DOS
-

Dois Irmãos das Missões - RS, 25 de Fevereiro de 2022.

MAURO PROCOPIO FORTES DE QUADROS
Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE PALMITINHO - RS

CHAMAMENTO PARA INSCRI-
ÇÃO DE INTERESSADOS NO

PROGRAMA DO GOVERNO DO
RS - IRRIGA + RS

O Prefeito Municipal em Exercício de Pal-
mitinho, Elisandro da Silva, no uso de suas
atribuições legais, torna público para que
chegue ao conhecimento de todos os in-
teressados, que estará realizando junto ao
setor de licitações e contratos da Prefeitura
Municipal de Palmitinho/RS, situada Rua
Santos Dumont, nº 25, nesta cidade, até o
dia 03 de Março de 2022, Cadastramento
de produtores interessados em se inscre-
ver no IRRIGA + RS, programa do Gover-
no do RS que tem como objetivo apoiar a
construção de açudes entre os agriculto-
res e pecuaristas, almejando estabilidade
nas suas produções. Maiores informa-
ções, junto a Secretaria da Agricultura em
dia e horário de expediente.

Palmitinho/RS, 24 de Fevereiro de 2022.

ELISANDRO DA SILVA
Prefeito Municipal em Exercício

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARUÇU DO SUL-RS

BOLETIM DE NOMEAÇÃO Nº 013/2022
NOMEIA APROVADO EM CONCURSO PÚBLICO

LUIZ BLANCO ALVES, Prefeito Municipal de Taquaruçu do Sul, Estado do Rio Grande do
Sul, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município, em
conformidade com o disposto nos arts. 12 e 13 da Lei Municipal nº 111, de 30 de julho
de 1990, com a Lei a Lei Municipal nº 1.657, de 8 de agosto de 2018, e alterações poste-
riores, que Estabelece o Plano de Carreira dos Servidores do Quadro Geral do Município,
institui o respectivo quadro de cargos e funções públicas, e de acordo com a Edital de

-
logado pelo Edital nº 009/2019, datado de 10 de agosto de 2019, NOMEIA, em conformi-

Departamento de Recursos Humanos, da Secretaria Municipal de Administração, no prédio
da Prefeitura Municipal, sito Rua do Comércio nº 1424, centro, Município de Taquaruçu do
Sul, no prazo de 10 (dez) dias, contados do primeiro dia útil seguinte ao da publicação do

-
mes necessários e tomar posse no referido cargo, para o qual foi aprovado em concurso
público, conforme segue:

1 – Cargo: Motorista:

Taquaruçu do Sul, RS, 25 de fevereiro de 2022.
LUIZ BLANCO ALVES - Prefeito Municipal